
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от A & . O l .  J L D J L t T

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края от 27 февра
ля 2025 г. (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2025 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования и 
науки Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования и науки Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 2 
к приказу министерства 
образования и науки 
Краснодарского края
от jjoxC  № 4 9 (Г

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Антонова

Надежда Г ригорьевна
воспитатель МАДОУ д\с № 32 

«Ромашка»
2 Бекирова 

Ольга Петровна
музыкальный
руководитель

МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

3 Васильева Маргарита 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4 
им. В.М. Евскина

4 Дейкина
Лариса Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 43 
«Буратино»

5 Зиновьева
Виктория Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 
«Ручеек»

6 Карая
Елена Анатольевна

воспитатель МАДОУ Д/С 32 
«Ромашка»

7 Киселева 
Анна Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  6 
им. Д.С. Калинина

8 Крикун
Марина Борисовна

учитель МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба

9 Нурманова 
Назым Сансысбаевна

учитель-логопед МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

10 Савельева 
Ю лия Олеговна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1 
«Ручеек»

11 Черевик
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ В(С)ОШ №  30 
им. А.А. Туркина

12 Якушина
Оксана Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  1 
им. Н.М. Самбурова

МО город Армавир
13 Акопян

Петрос Хачатурович
учитель МБОУ-СОШ  №  2

14 Андрющенко 
Кристина Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ № 15
i



5

1 2 3 4
81 Петрова 

Нина Ивановна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 213»
82 Полоротова 

Татьяна Владимировна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 221»
83 Пономарева 

Ирина Георгиевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 176 «Карандаш»
84 Савенко

Елена Дмитриевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк»
85 Синица

Алина Александровна
музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 174 
«Сказочная страна»

86 Сомова
Елена Орестовна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 1»

87 Сырескина 
Юлия Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  184»

88 Фатина
Оксана Николаевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 85»

89 Фисюк
Екатерина Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №  117»

90 Ш евцова
Анастасия Геннадьевна

старший
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 125»

91 Ярошенко 
Ольга Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 231»

92 Андриевская 
Раиса Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 16

93 Андрияшина 
Ольга Серафимовна

учитель МАОУ гимназия № 72

94 Баженова
Светлана Дмитриевна

учитель МАОУ СОШ № 43

95 Безденежная 
Людмила Ю рьевна

учитель-логопед МАОУ СОШ № 17

96 Боковая
Светлана Викторовна

учитель МАОУ гимназия № 92

97 Боташ
Ирина Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 101

98 Володина 
Лариса Борисовна

учитель МАОУ СОШ № 8

99 Тиш
Светлана Евгеньевна

учитель МБОУ СОШ  № 78

100 Довбыш 
Ольга Ю рьевна

учитель МАОУ СОШ №  102

101 Ж уланова 
Татьяна Евгеньевна

учитель МАОУ гимназия № 69

102 Загриценко 
Инна Александровна

учитель МАОУ СОШ № 105

103 Кавинская
Наталья Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 55

104 Камышева 
Нина Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 61



23

1 2 3 4
455

I

Христова
Наталья Г ригорьевна

преподаватель МБОО ДО ДМШ
им. И.Е. Каптана г. Белореченска
МО Белореченский район

456 Цветкова
Елена Михайловна

концертмейстер ДШ И № 14 
МО город Краснодар

457 Черненко 
Анна Викторовна

преподаватель МАУ ДО ДШИ 
им. Г.Ф. Пономаренко 
ст. Выселки
МО Выселковский район

458 Чикнаварьян 
Светлана Петровна

концертмейстер ДШ И им. Г.Ф. Пономаренко 
г. Краснодар

| 459 Ш имановская 
Алина Ивановна

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

460 Щ екатурова 
Марина Ю рьевна

преподаватель МБУДО ДШИ 
ст. Новотатаровской 
МО Динской район

461 Ю рина
Галина Викторовна

преподаватель МБУДО «ДМШ» 
МО г. Армавир

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


